
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Úvalno

Úvalno 58, 793 91 Úvalno
tel.č.: 595 176 278 | e-mail: podatelna@uvalno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Úvalno

konané dne 27. 3. 2019 v obec Úvalno od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající:
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Kontrola usnesení z předchozího ZO

Rámcově byly projednány výše příspěvků spolkům a občanským sdružením, budou ale poskytovány formou
darů v kompetenci starosty.

Byl schválen rozpočet obce pro rok 2019.

Byl schválen rozpočet ZŠ a MŠ a střednědobý výhled MŠ a ZŠ.

Byly schváleny podání žádostí o dotace - Tělocvična, nádraží, brownfield, MSK POV

Byla schválena smlouva s ČP

Byl schválen ceník služeb obce

Byly schváleny mimořádné odměny zastupitelům.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Nájmy, VB, prodeje

Pan Miroslav  Brázdil  podal  jako každý rok žádost  o  pronájem pozemku u Kulturního domu p.č.  2509/1
o výměře 50m2 (část pozemku) pro umístění stánku s občerstvením a posezení pro hosty. Žádost je podána
na období od 1.5.2019 do 31.10.2019. Záměr pronájmu daného pozemku byl vyvěšen před 15 dny na úřední
desce s cenou 500Kč měsíčně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno schvaluje pronájem části parcely č. 2509/1 o výměře 50m2 panu Miroslavu
Brázdilovi, Úvalno 133, IČ: 70252581 na období od 1.5.2019 do 31.10.2019 za účelem provozování stánku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

s občerstvením a umístění posezení pro hosty. Cena nájmu je stanovena na 500Kč měsíčně.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

ZO obdrželo žádost o pronájem parcely č. 2226/7 od ing. Martina Čunka, Za nádražím 442, Suchdol nad Odrou.
Pozemek chce oplotit a chovat zde ovce. Pro obec je tento pozemek až do zahájení výstavby bytového domu
nevyužitý, zastupitelé nevidí problém umístění ovcí na tomto pozemku - zvláště když nebude muset provádět
složitou údržbu trávníku na této parcele.  Záměr pronajmout tuto parcelu pro účely pastvy byl  zveřejněn
na úřední desce s cenou 300 Kč/rok. Podmínkou je však souhlas majitelů sousedních pozemků s umístěním ovcí
na této parcele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno schvaluje pronájem parcely č. 2226/7 panu ing. Martinu Čunkovi, Za nádražím
442, Suchdol nad Odrou na jeden rok - od 1.4.2019 do 31.3.2020, s cenou 300Kč na rok za účelem využití
jako pastviny pro ovce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

ZO obdrželo žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou GasNet, s.r.o., Klišská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupena firmou GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00
Brno, IČ: 27935311 týkající se parcely č. 2832, na kterém bude umístěno plynárenské zařízení pro připojení
RD paní Mgr. Jany Schreierové, Na Výhoně 191, 747 74 Neplachovice a pana Miroslava Medveckého, Krátká
560, 739 21 Paskov, za cenu 1000Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Úvalno  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  s  firmou
GasNet, s.r.o.,  Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí  nad Labem, zastoupena firmou GridServices, s.r.o.,
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 týkající se parcely č. 2832, na kterém bude
umístěno plynárenské zařízení pro připojení RD paní Mgr. Jany Schreierové, Na Výhoně 191, 747 74
Neplachovice a pana Miroslava Medveckého, Krátká 560, 739 21 Paskov, za cenu 1000Kč. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

ZO obdrželo žádost o uzavření  Smlouvy o zřízení  věcného břemene -  služebnosti  č.  IV-12-8012740/VB04
s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 409 02, zastoupena firmou ReSpol s.r.o.,
Hlavnice 50, 747 52, IČ: 46580646, pro stavbu podzemního vedení nízkého napětí na pozemku 2813/3 -
připojení RD na parcele č. 154/2, majitel p. Vítková, za cenu 2000Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Úvalno  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.  IV-12-8012740/VB04 s  firmou ČEZ Distribuce,  a.s.,  Děčín IV -  Podmokly,  Teplická 874/8,  409 02,
zastoupena firmou ReSpol  s.r.o.,  Hlavnice 50,  747 52,  IČ:  46580646, pro stavbu podzemního vedení
nízkého napětí na pozemku 2813/3 - připojení RD na parcele č. 154/2, majitel p. Vítková, za cenu 2000Kč. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Dotace MSK, MMR

Podali jsme žádost o dotaci do programu Moravskoslezského kraje - Program obnovy venkova MSK 2019, pro
jekt s názvem Rekonstrukce kuchyně v Kulturním domě v Úvalně. Dotace byla schválena. Celkové náklady jsou
cca 1.2 mil. Kč, dotace činí 400.000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno schvaluje  přijetí  dotace a  uzavření  smlouvy s  Moravskoslezským krajem
v programu obnovy venkova MSK 2019 s výší dotace 400.000Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Podali jsme žádost o dotaci do Nadace ČEZ na pořízení malotraktoru YANMAR s kosicím ústrojím, výše dotace
je 470.000Kč, celkové náklady činí cca 800.000Kč. Dotace byla schválena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno schvaluje přijetí dotace z Nadace ČEZ na Nákup subkompaktního traktoru
pro údržbu obce Úvalno v grantovém řízení Podpora regionů v částce 470000Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Byla podána žádost o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje venkova,
na rekonstrukci školní tělocvičny, předpokládané náklady cca 6,5mil. Kč, dotace 70%. Výsledky se dozvíme asi
během dubna.

Byla podána žádost o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje venkova,
na rekonstrukci nádraží, předpokládané náklady cca 3mil. Kč, dotace 1mil. Kč. Tato dotace je jistá, je to
odměna za vítězství ve Vesnici roku. Oficiálně ale bude přidělena stejně jako předchozí - předpoklad duben
2019.

Podali jsme žádost o dotaci do programu Moravskoslezského kraje na

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Kotlíkové dotace

viz. prezentace. ZO se na svém pracovním jednání dohodlo, že v rámci programu SFŽP na výměnu kotlů bude
podporovat  občany  prostřednictvím bezúročné  zápůjčky  dle  zákona  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno schvaluje vyhlášení podpory na program SFŽP na výměnu kotlů (kotlíkové
dotace) a schvaluje poskytování bezúročných zápůjček dle zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů a dle podmínek výzvy SFŽP.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Připravované projekty

Technický dvůr Rychta II. etapa - Brownfield

Sokolovna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Hřiště parkour, workout

MŠ

Protipovodňová opatření, ochrana krajiny

Rychta

MROPSZ - elektronická deska

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno bere na vědomí informace o plánovaných projektech.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Kultura

Rychtářova stodola

Hry bez hranic, den Mikroregionu Krnovsko

Turnaj Volejbal

Čaje o páté

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno bere na vědomí informace o plánovaných kulturních akcích.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Pošta PARTNER

Od 1.4.2019 bude pobočka pošty v Úvalně v provozu v rámci programu POŠTA PARTNER.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno bere na vědomí informace o Pošta PARTNER.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Různé, diskuze

Lékař

Parlament, prezident

RO 1/2019 a 2/2019

Vývoz odpadů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Úvalno bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2019 a 2/2019.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel:   ............................................................
 

  ............................................................
 
Datum vyhotovení:


